

## LUFT 14-15 september 2017. Hur skapar vi ett rökfritt Sverige 2025?

Målgrupp/inriktning	Aktivitet
Befolkning	Marknadsför Tobacco Endgame i media så befolkningen vet vad vi strävar efter och arbetar med
Befolkning	Gör en biofilm (hur barn blir utsatta) från tobaksodling till det kommer i produktion och användning
Definition	Fråga: Menar vi dagligrökare/snus eller alla rökare/snusare? Om vi menar alla bör det vara den definitionen vi använder i kunskapsunderlag
Forskning	Börja studera mekanismer i hur vi kan minska den sporadiska rökningen
Förebilder	Kolla på förebilder. Det finns massor av bloggare, vloggare och youtubers att samarbeta med
Föräldrar	Forskning om hur man stödjer föräldrar så de hjälper sina barn att inte börjar med tobak
Hälso- och sjukvård/utbildning	Utbilda blivande läkare + sjuksköterskor i levnadsvanor
Hälso- och sjukvård/utbildning	Viktigt att införa utförlig utbildning om tobak i vårdskolor. Finns ej nu, i alla fall inte på Mälardalens högskola
Hälso- och sjukvård/utbildning	Mer utbildning om tobak i läkarutbildningen, oerhört viktigt
Hälso- och sjukvård/jämlig hälsa	Tobaksfri psykiatri
Jämlig hälsa	Fokus på jämlikhet i samhället. Globalisering och ökad rörlighet i världen kräver att vi har strategier att hantera den rika och breda kultur- mångfalden i framtiden
Jämlig hälsa	Gratis tobaksavvänjning för alla
Jämlig hälsa	Satsa förebyggande mot nya målgrupper av brukare
Jämlig hälsa	Mer utbildning i hälsolitteracitet gällande tobak bland nyanlända
Lagstiftning	Inför en strängare lagstiftning på att vi inom Polisen kan få verktyg att arbeta mer förebyggande
Lagstiftning	Tobaksförbud från en bestämd årgång
Lagstiftning	Inför åldersgräns för bruk av tobak och e-cig - likt alkohol. Förbud mot lagning
Lagstiftning	Förbjud innehav av tobak under 18 år. Möjliggör förverkligande genom polisingripande
Lagstiftning	Förbjud alla smaker, även på snus och e-cigg.
Lagstiftning	Färre försäljningsställen
Lagstiftning	Skärpa lagar mot tobak. Förbjud tillverkning av snus i Sverige
Lagstiftning	Reglera försäljningsställen
Lagstiftning	Förbud mot nya tobaksprodukter
Lagstiftning	Exporteringsförbud i alla butiker
Lagstiftning	Narkotikaklassa tobak
Lagstiftning	Stäng snusfabriken

## LUFT 14-15 september 2017. Hur skapar vi ett rökfritt Sverige 2025?

Lagstiftning	Våga ta beslut att stänga tobaksindustrin. Samarbeta med Nordens länder= 2030 är året tobak förbjuds
Lagstiftning	Inkludera E-cigarett till samhällets tobaksregleringar. E-cigg = tobak
Lagstiftning	Förbjud alla tobaksreklam. Exponeringsförbud
Lagstiftning	Tobak = narkotika. Följ narkotikalagen
Lagstiftning	Näringsförbud direkt för den som säljer smuggelvaror till unga
Lagstiftning	Förbud mot langning av tobak
Lagstiftning	Tobaksfri skoltid. Ny lag
Lagstiftning	Tobaksfri skoltid nu
Nytt arbetssätt	Se till att polisen kan arbeta mot lagning som t ex Kronobergsmodellen
Nytt arbetssätt	Komma åt vattenpipskaféer och svarklubbar som säljer tobak, genom att samverka kommun, polis och skatteverket
Nytt arbetssätt	Delvis genom att kommunicera faktiskt följer upp de brister som upptäckts på tillsyningsbesök och använda sanktioner om så behövs
Nytt arbetssätt	Kommuner måste avsätta mer resurser för att bygga upp ett tillståndsprövningssystem, liknande det inom alkohollagen
Rökfri arbetstid	Tobaksfrihet i personalgruppen. Bättre uppföljning, stöd till chefer att ta i detta
Rökfritt Sverige 2025	Vad är tanken med 2025? Fasa ut tobaken från vårt land - handlingsplan.
Rökfritt Sverige 2025	Tydliga riktlinjer kring hur vi blir Rökfria till 2025 i kommuner och landsting
Rökfritt Sverige 2025	Åtgärdsplan 2025 för att säkerställa end 2025. Uppföljningsplan för även efter 2025
Skatt och pris	Höj priset/skatten på tobak. Ta den skatten till alla tobaksavvänjare och stötta dem i sitt arbete
Skatt och pris	Höj priset. Ta de pengarna till stöttning för rökavvänjare
Skatt och pris	Höja skatter + priser
Skatt och pris	Låt tobaksindustrin betala 100 % av kostnaden tobak medför
Skatt och pris	Höj skatten (minst dubbla priset) - och använd pengarna till tobaksförebyggande arbete
Skatt och pris	Höj priset
Skatt och pris	Höj skatten på tobaksvaror för industrin, inte individen
Skatt och pris	Höj priset på tobaksvaror
Skatt och pris/ samarbete	Högre och gemensamma priser på tobak i nordens länder
Skatt och pris/ samarbete	Reglera taxfree; Tyskland, Finland, Sverige mm

## LUFT 14-15 september 2017. Hur skapar vi ett rökfritt Sverige 2025?

Skola	Gå med i tobaksfriduo
Skola	Göra undervisningsunderlag för skolan om Parul Sharmas föredrag. Film
Skola	Ha tävlingar på skolor så fler vill gå med i tobaksfriduo
Skola	Gå med i tobaksfriduo
Skola	Integrera kunskap om tobak i undervisningen (i dag får endast 50 % info i skolan)
Skola	Ur ett skolperspektiv tror jag på mentorslärare, då kan man enklare hjälpa elever med riskbeteenden Obligatoriskt för skolsköterskan ta upp rökning och snusning för individ och ge information för hela klassen. Eller bjuda in andra?
Skola	
Tillsyn	Kommunerna måste göra mer tillsyn på skolgårdar
Tillsyn	Ökad tillsyn lokal och regionalt
Tobaksavvänjning	Viktigt att öronmärka pengar och tid för tobaksavvänjning. Enda möjligheten att det ska fungera
Tobaksavvänjning	Att vi som tobaksavvänjare har stöd från socialstyrelsen att vi ska prioritera tobaksavvänjning
Tobaksavvänjning	Enkla nivå på samtal om tobak räddar liv - enkla råd
Tobaksfria miljöer	Fler arbetsplatser bör bli rökfria
Tobaksfria miljöer	Tobaksfria miljöer; uteserveringar, kollektivtrafik, leplatser, idrottsanläggningar
Tobaksfria miljöer	Arbeta för en rökfri boendemiljö. Vad kan bostadsbolagen göra? Hitta samverkan med dem
Yngre förmågor i det strategiska arbetet	Många föreläsare på LUFT är pensionärer. Vilka tar över detta viktiga jobb? Finns mycket bara kunskaper hos personer inom olika organisationer men behövs en förnying för att arbetet inte ska stanna av. Vem tar över?
Yngre förmågor i det strategiska arbetet	
Övrigt	Hur många år till ska vi ägna pengar åt våra konferenser och primär- och sekundärprevention? Stoppa tobak nu
Övrigt	Genomför alla beskrivna åtgärder i tobakskonventionen
Övrigt	Politiker ska inte verka för tobaksindustrin
Övrigt	Sälj av alla tobaksinnehav. AP-fonderna
Övrigt	Ta itu med den dolda tobaksreklamen (läs expressen)
Övrigt	Ökning av tjänsteskrivelser till politiken